
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25785

JUEVES, 14 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 156

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
5
3
9

  

     AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

   CVE-2014-11539   Anuncio de formalización de contrato, procedimiento abierto, de ena-
jenación de aprovechamientos maderables incluidos en el Plan de 
Aprovechamientos 2014, lotes 1 y 2. Expediente 46/2014.

   Por Resolución de Alcaldía de fecha 30 de junio de 2014, se adjudicó el contrato de ena-
jenación del aprovechamiento maderable del lote nº 1 (N/Ref.: AF-UOM/2014/358/16) y del 
lote nº 3 (N/ Ref.: AF-UOM/2014/359/4) incluidos en el Plan Anual de Aprovechamientos para 
2014, publicándose su formalización a los efectos del artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de 
octubre, de Contratos del Sector Público. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a. Organismo: Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna. 

 b. Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c. Número de expediente: 46/2014. 

 d. Dirección de internet del perfi l de contratante: https://contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a. Tipo de contrato: Contrato privado patrimonial. 

 b. Descripción: Enajenación del aprovechamiento maderable del lote nº 1 (N/Ref.: AF-
UOM/2014/358/16) y del lote nº 3 (N/ Ref.: AF-UOM/2014/359/4) incluidos en el Plan Anual 
de Aprovechamientos para 2014. 

 c. Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria y perfi l del 
contratante. 

 d. Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de abril de 2014. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a. Tramitación: Ordinaria. 

 b. Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, un único criterio de ad-
judicación. 

 4. Presupuesto base de licitación. 

 4.1.- El tipo de licitación al alza es el que se expresa para cada lote: 

 Lote 1.- 100.560,00 euros. 

 Lote 3.- 469,50 euros. 

 Estos precios en ningún caso incluyen las cargas tributarias aplicables a las correspondien-
tes operaciones. Se les aplicará el 12% de IVA (compensatorio). 

 4.2.- La oferta podrá mejorar, al alza, el tipo de licitación. 

 5. Formalización del contrato: 

 a. Fecha de adjudicación: 30 de junio de 2014. 

 b. Fecha de formalización del contrato: 22 de julio de 2014. 

 c. Contratista: 

 Lote nº1: JULIO LÓPEZ DÍEZ. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25786

JUEVES, 14 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 156

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
5
3
9

 Lote nº 3: JULIO LÓPEZ DÍEZ. 

 d. Importe de adjudicación: 

 Lote nº 1: CIENTO TRES MIL QUINIENTOS SESENTA euros (103.560,00 euros) IVA excluido. 

 Lote nº 3: de DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA euros (2.250,00 euros) IVA excluido. 

 e. Ventajas de las ofertas adjudicatarias: 

 Lote nº1: haber sido la proposición económica más ventajosa, por la siguiente razón: Se 
trata del precio más alto ofertado. 

 Lote nº 3: haber sido la única proposición económica presentada. 

 Los Corrales de Buelna, 4 de agosto de 2014. 

 La alcaldesa, 

 M.ª Mercedes Toribio Ruiz. 
 2014/11539 


		2014-08-12T11:58:32+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




